meam divisam et meos solares tam populatos quam eremos 
ad omnem integritatem, sicut ego possedi. In V i l l a Oria 6 

meam divisam et unum solarem populatum et dúos here-
mos. In Avellanosa 7 unam divisam et unum collazum po
pulatum et dúos heremos. In Enguta 8 unam divisam, tres 
solares heremos. In Villafarta 9 unam divisam cum suo so
lare. In Silanes 1 0 unam divisam et unum collazum. 

Dono istas supranominatas divisas et illos solares, tam 

1 Esta frase, referente a las iglesias de San Ginés y Santa 
Cruz, sitas en el término municipal de Burgos, consta sólo en la co
pia de este documento, existente en el vol. 70, n° 8. E l monasterio o 
iglesia de San Ginés fué dado al monasterio de San Juan de Burgos 
en 1140 por doña Mayor García, hija del conde García y doña Ma
ría, y madre del conde Lope (Bol. Ac. Hist, t. L X X I , p. 133). 

2 Villimar. 
3 Estaba no lejos de Tardajos, según se deduce de una escri

tura de 1041, que la titula Fresnosimm (Cart. de Cárdena, p. 216). 
4 Territorio de Juarros, al Este de Burgos. 
5 Hoy Quintanüla San García, en territorio de Cerezo, al Este 

de Briviesca. 
6 Viloria de Rioja, al Este de Belorado. 
i Avellanosa de Rioja, en tierra de Belorado (Cart. de San Mi-

llan, pp. 109, 278 y 284. 
8 Anguta, cercana al pueblo anterior. 
9 Villarta de Bureba. 

1 0 Silanes, en tierra de Pancorbo. 
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populatos quam eremos, cum omni sua veritate, sicuti pos-
sedere parentes mei et ego terrai cum terris, vineis, ortis, 
molendinis, arboribus fructuosis et infructuosis, cum aquis 
aquarumve ductibus, cum montibus, fontibus, paludibus, 
pascuis, defesis, cum exitibus et regressibus, quatinus ora-
tionibus omnium bonorum christianorum, in prescripta sede 
Deo famulantium, merear habere vitam felicem quam electis 
suis Christus daturam promisit. Si quis tamen, quod fieri 
minime credo, de filiis aut filiabus meis, sive iermanis vel 
consobrinis, nepotibus seu aliquis de parentela mea, sive rex, 
comes aut princeps, maiorinus vel saio aut quelibet eccle-
siastica secularisve persona huius mee cartule titulum vel 
donationis scriptum inquietare aut disrumpere vel inminue-
re temptaverit, anathematis vinculo religatus vindicem om-
nipotentis Dei iram incurrat, et a sacratissimo corpore et 
sanguine Domini nostri Jbesu Christi alienus fíat, atque in 
extremo examine cum sinistris deputatus districte ultioni 
subiaceat, sed et seculari dampno X X t ó purissimi auri libras 
ecclesie sánete Marie et episcopo persolvat, et illam here-
ditatem quam retemptaverit, duplatam vel melioratam in 
simili loco reddat, et huius scripti series inconvulsa per-
maneat. 

Pacta huius cartule pagina era M a C a X X X a , regnante 
rege Adefonso in Toleto, Legione et Castella, necnon sub 
eius imperio comité Raimundo eius genero in Gallecia, Co
mité Garsia, frater istius Roderici, qui hanc cartam fieri pre-
cepit, in Nagara. Ego quoque Rudericus Ordoniz, qui hanc 
cartam fieri precepi, manibus meis roboravi, et coram testi-
bus confirmavi. Comes Petrus, cf. Comes Garsias, cf. Comes 
Martinus, cf. Alvarus Didaz, cf. Vermudo Ruderiz, cf. Didaco 
Alvariz, cf. Gundisalvo Nunniz, cf. Ruderico Gonsalviz, cf. 
Gudestio Ruderiz, cf. Sénior Lope Sangoz, ts. Sénior Didaco 
Sangoz, ts. Sénior Lope Gonsalvez, ts. 
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36. 

Gonzalo Muñoz y su mujer Sendina Rodríguez otor
gan a la catedral de Burgos y su obispo Gómez una casa 
poblada y dependencias de la misma, rústicas y urbanas, 
sita en San Jorge del valle Toranzo. — Abril 2 de 1093. 

(Vol.71, n° 172.) 

Sub Christi nomine et imperio opificis rerum que trinus 
in unitate extat colendus, Pater et Films et Spiritus Sanctus 
regnantis in sécula seculorum amen. — Ego Gonsalvo Mu-
nioc et uxor mea Sendina Rodric facimus cartam testamen
tó de uno solare cum sua hereditate et cum sua divisa pro 
remedio animarum nostrarum Deo et Sánete Marie Burgen-
sis sedis et tibi Gomessano eiusdem episcopo; et ipsum sola
re est in valle de Toranco, in loco nominato Sancto Georgio, 
et fuit illo solare nostrorum parentum. Damus atque conce-
dimus illud solare cum sua bereditate et sua divisa in mon
te et in fonte, ubi potueris illa invenire per suis terminis et 
locis antiquis, ut habeatis et possideatis et in perpetuum 
vindicetis, ita ut ab bodie et deinceps sit de iure nostro 
egressa et ad ipsam sedem Burgensem et in presentía domni 
episcopi Gomesani sit tradita atque confirmata. Si quis ta-
men, quod fieri non credo, etc. Regnante rege Adefonso in 
Legione et in Castella et in Toleto. 

Facta carta testamentó die sabbato IIIP nonas aprilis, 
era M a C a X X X a I a . Ego Gonsalvo Munioc et uxor mea Sen-
dina Rodrig, qui hanc cartulam fieri iussimus et legentem 
audivimus et manibus nostris signa impressimus f f, et co
rana confirmatoribus roboravimus. Gonsalvo Munnioc.cf. Ab-
bas Jobannes, cf. Gonzalvo Alfonso, cf. Cidi et Belliti hic, 
testes. 
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37. 

La noble Arilo o Argelo vende a Julián Alkete una 
serna en término de Arcos, con destino al hospital real de 
Burgos. — Enero 26 de 1094. 

(Vol. 71, n°173.)